





































                                       Ročník XXI                      březen  2019                                                       Cena 5,- Kč  
 

Tak už nám to začalo… 

Bourání bývalé textilní fabriky Tosta 



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 2 

 

 

 
 

Zprávy ze základní školy 
 

Veselé zoubky 
 

V letošním roce se naše škola opět 

zapojila do preventivního programu „Veselé 

zoubky 2019“. Program je součástí výchovy ke 

zdraví, má preventivní charakter. Sponzorem 

programu je společnost „dm drogerie markt“, 

s.r.o. Program je určen pro žáky 1. třídy.  

V úvodu programu shlédli žáci video s 

Hurvínkem a jeho trápení s bolavým zubem. 

Žáci se dozvěděli, z čeho se skládá zub, jak se o 

zuby správně starat, jaké potraviny mohou zuby 

poškozovat a proč je důležité chodit na 

preventivní zubní prohlídky. Na závěr žáci 

vyplnili pracovní listy a za odměnu dostali 

balíček od sponzora programu. 

Helena Salvová 

 

Praha 
 

Naše škola se dne 5. 03. 2019 zúčastnila exkurze na 

Pražském hradě, kde jsme se spolu s průvodkyní podívali do 

Katedrály svatého Víta, ve které jsme mohli pozorovat 

vitrážová okna nebo všechny možné ozdobné prvky 

v katedrále. Nejhezčí a nejpoutavější věc v této katedrále byla 

asi hrobka sv. Václava, do které jsme mohli nahlédnout. Jako 

další nás čekala prohlídka starého paláce, ve kterém jsme 

absolvovali asi nejdelší výklad naší průvodkyně, konkrétně ve 

Vladislavském sále. Viděli jsme ale i místnost, kde kdysi 

zasedal zemský sněm a kopii korunovačních klenotů.  

Po této úžasné části prohlídky jsme pokračovali do 

Baziliky sv. Jiří, ve které se nachází hrobka Přemyslovců, 

konkrétně např. svaté Ludmily, Spytihněva a dalších. Na závěr 

jsme se rozloučili s paní průvodkyní a už sami jsme 

pokračovali do Zlaté uličky, kterou jsme si všichni důkladně 

prohlédli. Specifické je pro ni to, že se tu nachází maličké 

domečky, které vypadají, jako kdyby v nich kdysi žili trpaslíci. 

Nakonec jsme se podívali do věže Daliborka, ve které jsme si 

prohlédli mučírnu a hladomornu, což nás utvrdilo v tom, že 

v žádné době to nebylo jednoduché. Celkem se mi celý den 

velice líbil a doufám, že něco podobného se ještě na této škole 

zopakuje. 

 Petr Jelínek, 9. A 

Zápis do 1. třídy  

základní školy v ZŠMŠ Plesná, p. o. pro školní 

rok 2019/2020 

 
 Termín: úterý 9. 4. 2019 od 14.00 do 16.00 hodin 

Zápis bude probíhat v budově základní školy, Školní 

254, Plesná. 
Zvýhodňující kritéria - kritéria, podle kterých budou  

k povinné školní docházce přednostně přijímány děti v případě, 

že budou překročeny možnosti školy:  

1. spádovost dítěte (budou přednostně přijaty děti, 

které mají trvalý pobyt v katastrálním území města Plesná) 

2. děti, které nemají trvalý pobyt v katastru města 

Plesná (tzv. nespádové), budou přijímány po přijetí spádových 

dětí jen do výše kapacity školy  
3. pokud počet nespádových dětí překročí kapacitu 

školy, budou přednostně (a v pořadí těchto kritérií) přijímány 

děti: 

a) které již mají sourozence v ZŠMŠ Plesná, p. o. 

b) které docházejí do MŠ při ZŠMŠ Plesná, p. o. 

c) v ostatních případech losem 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí 

podané žádosti. 

K zápisu se mohou přihlásit prostřednictvím svých 

rodičů děti, které k 31. 8. 2019 dosáhnou věku šesti let (v 

určitých případech zákon připouští i nástup dítěte mladšího 

šesti let).  

S sebou si rodiče (u zápisu stačí přítomnost jednoho 

rodiče nebo osoby odpovědné za výchovu) vezmou svůj 

občanský průkaz a rodný list dítěte, vyplněný dotazník. 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 

vzdělávání v ZŠ, bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem 

řízení u každého uchazeče. Seznam bude zveřejněn na 

vstupních dveřích budovy školy (Školní 254), a to alespoň po 

dobu 15 dnů. Dále bude tento seznam zveřejněn i s možností 

dálkového přístupu – na webu školy (zsplesna.cz) po dobu 

nejméně 30 dnů. 

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy

 



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 3 

 

Leden a únor ve školní družině 
  

Vánoční čas nám uběhl jako voda, a tak jsme se 

všichni opět sešli 3. ledna v naší družině.  Děti přišly plné 

dojmů a prožitků, vyprávěly si, jak prožily vánoční prázdniny a 

jaké našly dárky pod stromečkem. Paní Zima se v lednu 

konečně ukázala v pravé podobě, a tak se děti mohly těšit z bílé 

nadílky. Kromě oblíbených koulovaček děti závodily na 

bobech a stavěly sněhuláky. Ve volných chvílích jsme si 

společně vyprávěli, jak se v zimním období staráme o ptáčky, v 

lese o zvířátka nebo proč je sníh důležitý pro rostlinnou říši. Ve 

družině jsme pozorovali rozpuštění sněhové koule a děti s 

údivem zjistily, jak je voda z tohoto sněhu špinavá. Slíbily, že 

už nebudou olizovat sníh, který je k tomu láká svou sněhově 

bílou barvou. 

V únoru jsme si užívali týden jarních prázdnin. 

Zatímco někteří z nás relaxovali na horách, jiní navštívili 

aquacentra nebo si užívali venku s kamarády. Všichni jsme si 

pěkně odpočinuli, abychom se mohli pustit opět do práce. 

Krásné slunečné počasí, které připomínalo spíše už jaro, nás 

vylákalo na školní zahradu a na procházky do přírody. Děti na 

pískovišti postavily hrady, zahrály si na honěnou a fotbal. Ve 

výtvarné činnosti děti vytvářely různé obrázky s jarní 

tématikou. Vystřihovaly jarní květiny, prstovou technikou 

vykouzlily jarní ptáčky a malovaly jarní sluníčka. Ve družině 

jsme hráli společenské hry, luštili křížovky a osmisměrky. 

  

Vychovatelky ŠD 

 

Zprávy z mateřské školy 
 

Zápis do mateřské školy 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2019/2020 proběhne v 

ZŠMŠ Plesná, p. o. v úterý 7. 5. 2019. Rodiče (stačí jeden z 

rodičů) se za účelem zápisu dostaví do budovy Lázeňská 387, 

Plesná v době mezi 8:00 a 16:00. Doporučuji využít tento 

řádný termín zápisu, i když lze děti mimořádně zapsat i během 

školního roku – na tyto by však v případě vysokého zájmu 

nemuselo zbýt v MŠ místo. K zápisu do MŠ se musí dostavit 

všechny děti, které k 31. 8. 2019 dosáhnou věku 5 let (pokud 

již do MŠ nechodí). 

Zvýhodňující kritéria - kritéria, podle kterých budou k 

docházce do mateřské školy přednostně umísťovány děti k 

pravidelné docházce (budou využita, pokud bude počet 

přihlašovaných dětí převyšovat možnosti MŠ). 

1. věk dítěte – přednostně budou přijaty děti rok před 

začátkem školní docházky (k povinnému předškolnímu 

vzdělávání), následně děti starší 4 let (ve věku od 4 do 5 let), 

následně děti starší 3 let (ve věku od 3 do 4 let), 

2. pokud nebude dostačující kritérium 1., budou 

přednostně přijaty děti, které mají trvalé bydliště v katastru 

města Plesná, 

3. pokud nebudou dostačující kritéria 1. a 2., budou 

přednostně přijímány děti, pokud již mají v MŠ sourozence, 

případně, pokud se najednou hlásí 2 a více dětí z jedné rodiny. 

K docházce do MŠ mohou být přijaty i děti ve věku 

od 2 let. Ty budou přijímány pouze v případě, že po přijetí dětí 

starších 3 let budou ještě místa v 1. oddělení. Zvýhodňujícími 

kritérii budou v takovém případě: 

1. schopnost samoobsluhy dítěte (dítě se obejde bez 

plen, samo se nají) 

a pokud nebude toto kritérium dostačující 

2. věk dítěte (starší děti mají přednost). 

V případě, že dojde k situaci, kdy nebudou daná 

kritéria pro výběr dostačující (nelze jednoznačně určit hranici 

pro přijetí dětí, které splňují dané kritérium), bude výběr 

proveden losováním. 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí 

podané žádosti. 

K zápisu se mohou přihlásit prostřednictvím svých 

rodičů děti, které k 1. 9. 2019 dosáhnou věku dvou let. 

S sebou si rodiče vezmou svůj občanský průkaz a 

rodný list přihlašovaného dítěte. 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 

vzdělávání v MŠ, bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem 

řízení u každého uchazeče. Seznam bude zveřejněn na 

vstupních dveřích obou budov (Školní, Lázeňská) a 

elektronicky na webu školy (www.zsplesna.cz), a to alespoň po 

dobu 15 dnů. 

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 

 



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 4 

 

SPCCH 
Společná oslava MDŽ 
 

V pátečním podvečeru se ve velkém sále kulturního 

domu sešlo několik členek naší organizace, aby připravilo 

tombolu na sobotní odpolední oslavu MDŽ. A tak se usilovně 

třídilo, balilo, mašličkovalo, řadilo a zase přehazovalo, řečnilo 

a hodnotilo, posuzovalo a číslovalo. Vše pro to, aby věcná 

loterie, do které se sešlo 

téměř 270 cen, byla velkým 

překvapením pro sobotní 

přítomné. 

A sláva vypukla v 

sobotu 9. 3. 2019 v 

nádherně  jednotnou barvou 

vyzdobeném velkém sále, 

který první návštěvníky 

uvítal už okolo 13. hodiny. 

Po obsazení všech 

nabídnutých míst a 

prvopočátečním ruchu a 

milém brebentění nadešel 

čas na zahájení společné 

oslavy letošního MDŽ. 

Předsedkyně organizace 

přivítala všechny přítomné 

a také hosty. 

Zavítali k nám starostové z Plesné a z Křižovatky, 

omluvila se starostka ze Skalné. Milými hosty byli senioři z 

německého města Erbendorfu, kteři nám opláceli naši návštěvu 

v adventním čase u nich. Po krátkých zdravicích započal 

kulturní program odpoledne. V úvodu vystoupil pěvecký sbor 

Luběnky z Lubů. V několika přednesených písňových 

skladbách uchvátily krásným vícehlasem, melodikou i 

rytmikou a procítěnou vřelostí. Následně jsme na hudebním 

pódiu mohli přivítat zpěvačku paní Živčákovou, která opět 

zářila při uvedení mnohdy obtížných písní našich i 

zahraničních interpretů. Také od ní jsme přijali její dar ke dni 

žen a odměnili její 

vystoupení potleskem a 

uznáním. 

Hudební produkci 

nadále po celou další dobu 

velmi úspěšně a zdařile 

zajišťovala skupina Duo 

Plachý, které se tentokrát 

zadařilo pozvat na parket 

velký počet tancechtivých 

účastníků, kteří předvedli 

různé tance i tanečky. Byl 

slyšet častý bezprostřední 

smích a jásání, všem bylo 

hezky. Nechyběla znatelná 

pohodová nálada a veselé 

povídání. A s pohoštěním i 

dobrá chuť. Naše 

„servírky“ v jednotném oblečení vše zvládly, prodej i vydání 

cen tomboly se nikde nezadrho a v kuchyňce úřadující děvčata 

ze Skalné byla také bezchybná. 

A tak mi nezbývá než společně s Benjaminem 

Franklinem říci: „Dobře vykonáno je vždy lepší nežli dobře 

řečeno!“ 

A jsem ráda, že jsme společně mohli splnit letošní 

naše motto: „Každý okamžik dne je vzácný“. A že těch 

vzácných okamžiků to sobotní odpoledne mělo!!!! 

Takže poděkování za účast, odvedenou práci a 

společnou radost. 

 

Vítězslava Pospíšilová 

Besedy s europoslancem 
 

Dne 25. února přijel na pozvání Okresní rady Klubu 

českého pohraničí Cheb na Chebsko poslanec Evropského 

parlamentu za KSČM ing. Jaromír Kohlíček. Celý den věnoval 

přednáškám jak pro děti na základních školách, ale i pro 

veřejnost. Již ráno v 8.00 hodin se uskutečnila přednáška 

s besedou v základní škole v Plesné pro žáky deváté třídy. Po 

dohodě s ředitelem školy se besedovalo na téma Evropská unie 

a parlament. V této škole se již přednášky ing. Jaromíra 

Kohlíčka na různá témata staly tradicí. Byl zde již popáté.  Žáci 

vždy s velkou pozorností sledují jeho vystoupení a odpovídají i 

na jeho dotazy. Ihned po skončení proběhla přednáška na ZŠ 

v Lubech. Od 15.00 hodin besedoval v Kulturním domě 

s občany města o Evropské unii, ale odpovídal i na jiné dotazy 

občanů. Zúčastnili se především členové Spolku postižených 

civilizačními chorobami, ale i ostatní občané. Besedu hodnotili 

pozitivně a řada z nich přiznala, že se dozvěděla zajímavé 

informace, o kterých nevěděli. V průběhu dne navštívil pomník 

padlého příslušníka Finanční stráže Františka Karáska u 

Křižovatky a poklonil se jeho památce. Ještě v předvečer 

proběhla beseda pro veřejnost v městské knihovně v Chebu, 

kde bylo kolem 80 občanů. Je to jeden z mála, nebo spíše 

jediný poslanec Evropského parlamentu, který má o nás zájem 

a Plesnou navštívil opakovaně. Byl v Plesné i v době 

slavnostního otevření náměstí Ve Šnekách. 

Václav Janča



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 5 

 

INZERCE 

 

Lampionový průvod 
 

V neděli 17. února 2019 uspořádalo město Plesná 

procházku s lampiony po nově zrekonstruované silnici do Bad 

Brambachu. Akce se konala v rámci projektu Obnova 

historického přeshraničního spojení  Plesná  - Bad Brambach. 

Jak všichni vědí, práce na německé straně zatím nezačaly, ale 

již brzy se s budováním nové silnice začne, takže příští 

procházka by měla být po již nově vybudované cyklostezce. 

Letošní akci bychom tedy mohli klidně nazvat „Loučení se 

starou cestou“. Procházka byla i tak velice příjemná. V zázemí 

kulturního domu bylo připraveno bohaté pohoštění na cestu, 

které obstaraly ženy ze SPCCH. Pochutnali jsme si na 

vynikajících buchtách, kterých bylo nepočítaně druhů. 

Nechyběla káva a čaj a také párky, které ocenily především 

děti. Počasí nám také přálo a my po cestě viděli nádherný 

západ slunce. Zhruba v polovině trasy nám šťastnou cestu 

popřála bílá paní s plným košíkem bonbonů.  Zpět do Plesné se 

mohli děti i dospělí svézt hasičským vozem SDH Plesná, 

přičemž starosta sboru Martin Polívka dětem zpestřil jízdu 

spuštěnými sirénami.  Procházka byla původně plánována i 

s pohoštěním v Bad Brambachu, což úplně nevyšlo, ale z Bad 

Brambachu se nám omlouvají, a slíbili, že tuto nepříjemnost 

příští rok napraví. Tak mi nezbývá, než poděkovat všem za 

účast. Sešlo se nás přes stovku a já doufám, že tak tomu bude i 

v příštím roce, společnou procházkou podpoříme partnerství 

s našim nejbližším německým sousedem a posvítíme si 

lampiony na novou cestu. 
 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

 

 

 

 

 

 

PRODEJ BYTU 
Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví, 80 m2, 3. patro, 

s balkonem. Vlastní vytápění – plynový kotel. 
Telefon: 604 889 795 

Cena dohodou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 6 

 

Nový ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2019 

!!! POZOR ZMĚNA CEN OD 1. 1. 2019 !!! 
 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

           80 l       1 x  týdně        2 126,- Kč        1 063,- Kč 

       1 x 14 dní*        1 366,- Kč           683,- Kč 

       kombinovaný*        1 746,- Kč           873,- Kč 

         120 l       1 x týdně        3 164,- Kč        1 582,- Kč 

       1 x 14 dní*         2 024,- Kč        1 012,- Kč 

       kombinovaný*        2 594,- Kč        1 297,- Kč 

         240 l       1 x týdně        6 200,- Kč        3 100,- Kč 

       1 x 14 dní*        3 984,- Kč        1 992,- Kč 

       kombinovaný*        5 092,- Kč        2 546,- Kč 

      1 100 l       1 x týdně       21 710,- Kč      10 855,- Kč 

       1 x 14 dní*      11 336,- Kč        5 668,- Kč 
* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x 14 dní 

* odvoz 1 x 14 dní každý sudý týden 

 
Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený 

u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz níže - uvedeny 

k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města 

Plesná. 

 

ODVOZ TKO:   Variabilní symbol TKO: 3722000 + číslo 

domu                                       

půlročně – nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného 

roku 

ročně – nejpozději do 31. března příslušného roku 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na internetových 

stránkách města Plesná:  

www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-technicke-

sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/ 

                                        

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s., Chocovice 

20 | Skalná 351 34  

 

reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916, mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

  

vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce  

mobil: +420 724 372 854  

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 

 

 

BIO POPELNICE 

 

Cena za svoz BIO popelnice o objemu 240 l je stanovena 540,- 

Kč/rok, svoz je prováděn od 1. 4. do 30. 11. příslušného roku. 
Variabilní symbol svoz BIO popelnice: 3726+číslo domu, 

splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku.                    
    

OSTATNÍ PLATBY: 

 poplatek za psa VS 1341000+číslo psa (každý rok stejné) 

 pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku před 

lomítkem 

 pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

 

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

Kino Luby / Revoluční 467 

Program -  březen 

 Neděle 17. 3. 15:00 

Pračlověk 

 Středa 20. 3. + sobota 23. 3. 18:00 

Bohemian Rhapsody 

 Neděle 24. 3. 15:00 

Sněhová královna: V zemi zrcadel 

 Neděle 31. 3. 15:00 
Pat a Mat znovu v akci 

 

Vstupenky se budou prodávat přímo na místě  

půl hodiny před začátkem představení. 

Změna programu vyhrazena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz


březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 7 

 

V měsíci únoru 2019 oslavili  

významné životní výročí tito občané: 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

INZERCE 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliášová Marie Strnadová Iva 

Michálek Jiří Beránek Jaroslav 

Rýdlová Bohumila Dařena Miroslav 

Štefaňák Richard Rychlá Václava 

Glazerová Anna Sadovský Jan 

Beránek Jan Walzel Josef 

Sedláček Josef Flaksová Milada 

Koumar Bedřich Hanko Karol 

Kadlecová Christa Burda Roman 

Cetlová Marie Kunc Petr 

Bělohoubková Hana  

Stadtlerová Jana  

Merhout Josef  

Šmidová Květoslava  

Merhoutová 
Hannelore 

 

Pinerová Magdalena  

Zálešáková Jitka  

Paluka Josef  



březen 2019                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                              str. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

